В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Челябинское УФАС России) поступила жалоба ООО «СпецКомплект-ДТ» на действия (бездействие) закупочной комиссии Трехгорного технологического института – филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» (далее – ТТИ НИЯУ МИФИ) при проведении открытого аукциона на право заключения договора на выполнение работ по капитальному ремонту системы электроснабжения 1,2,3,4 этажей общежития ТТИ НИЯУ МИФИ (извещение № 31502954878). Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов, иных способов закупок и порядка заключения договоров, руководствуясь частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), частью 10 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

УВЕДОМЛЯЕТ:

- 1. О поступлении жалобы ООО «СпецКомплект-ДТ» от 9 декабря 2015 года (вход. № 18266);
- 2. О назначении рассмотрения жалобы на 16 декабря 2015 года на 10 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 317.
- 3. ТТИ НИЯУ МИФИ в срок до 14 декабря 2015 года представить в Челябинское УФАС России следующие документы:
- положение о закупке, утвержденное ТТИ НИЯУ МИФИ;
- документы согласно части 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции;
- информацию о том, заключен или не заключен договор по результатам закупки;
- пояснения по доводам, изложенным в жалобе.

Все объяснения должны быть представлены со ссылками на документы и нормативные правовые акты.

Также сообщаем, что организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени её рассмотрения (часть 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

В случае принятия жалобы к рассмотрению организатор торгов, которому в порядке, установленном частью 11 настоящей статьи, направлено уведомление, не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным (часть 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

Жалоба ООО «СпецКомплект-ДТ» размещена на сайте www.chel.fas.gov.ru. Уведомление направляется посредством почтовой или факсимильной связи либо электронной почты (часть 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

Руководитель